



Funded by  
the European Union

## Sivil Katılım Görev Gücü Çalışma Usul ve Esasları

### KISALTMALAR TABLOSU

<u>AB</u>	<u>Avrupa Birliği</u>
<u>ABB</u>	<u>Avrupa Birliği Başkanlığı</u>
<u>IPA</u>	<u>Katılım Öncesi Mali Yardım Aracı</u>
<u>İSTİM</u>	<u>İl Sivil Toplumla İlişkiler Müdürlüğü</u>
<u>PE</u>	<u>Proje Ekibi</u>
<u>STK</u>	<u>Sivil Toplum Kuruluşu</u>
<u>SKGG</u>	<u>Sivil Katılım Görev Gücü</u>
<u>STİGM</u>	<u>Sivil Toplumla İlişkiler Genel Müdürlüğü</u>
<u>TBB</u>	<u>Türkiye Belediyeler Birliği</u>
<u>UNDP</u>	<u>Birleşmiş Milletler Kalkınma Programı</u>

### 1. Giriş

Ana faydalanıcısı Türkiye Belediyeler Birliği (TBB), eş-faydalanıcısı İçişleri Bakanlığı Sivil Toplumla İlişkiler Genel Müdürlüğü (STİGM) olan ve Avrupa Birliği (AB) tarafından finanse edilen “Türkiye’de Demokratik Yerel Yönetişimin Geliştirilmesi için Sivil Katılımın Güçlendirilmesi Projesi” (Sivil Katılım Projesi) Birleşmiş Milletler Kalkınma Programı (UNDP) tarafından uygulanmaktadır. Dışişleri Bakanlığı Avrupa Birliği Başkanlığı (ABB), Katılım Öncesi Mali Yardım Aracı II (IPA-II) Sivil Toplum Sektörünün lider kurumu olarak, projenin etkin bir biçimde uygulanması ve izlenmesine yönelik çalışmaları yürütmektedir. 2023 yılı Ocak ayında uygulaması başlatılan projenin genel amacı, Türkiye’de demokratik yerel yönetim için sivil katılımın ve gönüllülüğün güçlendirilmesidir. Proje ile sivil toplum kuruluşlarının Proje ile sivil toplum kuruluşlarının (STK’ların) karar alma mekanizmalarına katılımının artırılması, güven ve karşılıklı anlayışa dayalı Sivil Toplum-Kamu iş birliğinin güçlendirilmesi ve gönüllülük için elverişli ve sürdürülebilir bir ortam yaratılmasına katkı sağlanması hedeflenmektedir.





Funded by  
the European Union

Kapsayıcı bir yapıda tüm ilgili aktörlerin karar alma mekanizmalarına katılımını sağlamak veya güçlendirmek ve aktörler arasında yapıcı, etkili ve sürdürülebilir bir ortaklık kurmak sivil katılımın temel unsurlarıdır. Karar alma mekanizmalarında vatandaşların ve özellikle de STK'ların aktif şekilde yer alması çok önemlidir. STK'lar ile kamu kurumları arasında kapsayıcı ve sürdürülebilir bir ortaklığın sağlanması için; bilgiye erişim hakkı, ifade özgürlüğü hakkı, barışçıl toplanma hakkı, mahremiyet hakkı, ayrımcılık yapmama, gibi uluslararası insan hakları normlarına ve standartlarına uyum gerekmektedir. Bu nedenle, sivil katılıma yönelik hazırlanan strateji belgelerinin ve eylem planlarının sözü edilen uluslararası standartlar ile uyumlu, şeffaf ve katılımcı olması; sürdürülebilir kamu-STK diyalogunun teminine yönelik unsurlar içermesi beklenmektedir.

## 2. Amaç

Türkiye'de Demokratik Yerel Yönetişimin Geliştirilmesi İçin Sivil Katılımın Güçlendirilmesi Projesi (Sivil Katılım Projesi) kapsamında pilot illerin (Manisa, Trabzon, Eskişehir, Elazığ, Çanakkale, Mersin, Gaziantep) her birinde *Sivil Katılım Görev Gücü (SKGG)* kurulacaktır. SKGG'lerin **genel amacı**, yerel düzeyde sürdürülebilir bir sivil katılım mekanizmasının kurulmasına hizmet etmektir. Bu amaçla, SKGG ilgili pilot illerde **sivil katılım stratejilerinin ve eylem planlarının geliştirilmesi, uygulanması, izlenmesi ve gerektiğinde güncellenmesinde** merkezi bir rol oynayacaktır.

SKGG'nin genel koordinasyonundan TBB sorumlu olacak, başlangıç aşamasında SKGG'lerin çalışmalarına teknik desteği ve sekretarya desteğini UNDP sağlayacaktır.

SKGG'lerin oluşumunun temel prensibi kapsayıcılık ilkesi olacaktır. Kurulacak SKGG içinde farklı yaş, cinsiyet, ve meslek alanı temelinde çeşitli sosyoekonomik taban gruplarını ve farklı faaliyet alanlarını temsil eden STK'ların eşit ve adil bir şekilde temsil edilmesine önem verilecektir.

## 3. SKGG Sorumlulukları ve Görevleri

Yukarıda açıklanan genel hedefe uygun olarak SKGG'nin temel görevi, yerel idareler ile STK'lar arasında koordinasyonu sağlayarak yerel sivil katılım stratejilerinin ve eylem planlarının geliştirilmesine odaklanmak olacaktır.





Funded by  
the European Union

SKGG üyeleri, ayrıntıları Ek-1'de listelenen projenin diğer bileşenleri kapsamında düzenlenecek faaliyetlere de katılacaklardır. Bu doğrultuda, SKGG'lerin aşağıdaki iş ve görevleri üstlenmeleri beklenmektedir (SKGG'nin katılımının ve katkısının beklendiği faaliyetlerin listesi için lütfen Ek-2'ye bakınız):

#### Mevcut Durum Analizi

- UNDP Proje Ekibi (PE) tarafından hazırlanacak (?) “*Pilot İllerde Sivil Toplumun Karar Alma Mekanizmalarına Katılımı ve Katılımcı Mekanizmalara ilişkin Mevcut Durum Analizi Raporu*”nu inceleyerek, ihtiyaç duyulması halinde öncelikli hizmet alanlarına yönelik veri, bilgi ve deneyimi bir araya getirip çalışmalara destek sağlanması
- İl bazında öncelikli hizmet/müdahale alanlarının ve bunlara ilişkin hedeflerin belirlenmesi (Proje kapsamında yürütülen “*etkin sivil katılıma ilişkin ihtiyaç analizi*” çalışmasının sonuçları doğrultusunda her bir pilot ilde odaklanılacak **öncelikli hizmet alanları PE ve SKGG üyeleri tarafından** belirlenecektir. PE, başlangıçta her pilot ilde uzun önceliklendirme listesini hazırlayacaktır. İlgili öncelikler yerel aktörlerle yapılacak görüşmelerde istişare edilerek il bazında öncelikler nihai hale getirilecektir.).

#### Sivil Katılım Stratejisi ve 2 Yıllık Eylem Planlarının Geliştirilmesi

- Hedefleri, göstergeleri, zaman planını, sorumlulukları, ortaklık yapısını ve ihtiyaç duyulan kaynakları içeren **İl Sivil Katılım Stratejileri ve Eylem Planlarının** geliştirilmesi (Projenin Hibe Bileşeninde, belirlenen diğer öncelik alanlarına ek olarak, projenin pilot illerinde Sivil Katılım Stratejisi ve Eylem Planının geliştirilmesi//uygulanması/izlenmesine katkı sağlamayı hedefleyen projelere hibe desteği verilecektir)\*

\**Strateji ve eylem planlarının belediyelerin strateji geliştirme süreçlerine dahil edilmesi beklenmektedir.*

#### Strateji ve Eylem Planlarının Uygulanması, İzlenmesi ve Değerlendirilmesi

- Strateji ve Eylem Planlarının yerelde uygulanmasına aktif destek verilmesi
- Proje uygulama dönemi boyunca ve proje bittikten sonra eylem planlarının uygulanmasına ilişkin ilerlemeye yönelik periyodik / üç aylık değerlendirme raporlarının hazırlanması, hazırlanan raporların projenin faydalanıcı kurumlarına iletilmesi ve varsa raporlarda alınan kararların uygulamasının izlenmesi





Funded by  
the European Union

- Değerlendirme raporlarında, Eylem Planlarının uygulanması sırasında tespit edilen risklere ve karşılaşılan zorluklara çözüm önerileriyle beraber yer verilmesi

### İletişim, Savunuculuk ve Yaygınlaştırma

TBB, UNDP ve STİGM ile yakın iş birliği içinde,

- ‘Kimseyi Geride Bırakma’ ilkesini benimseyerek, ortaya çıkan sorunlar ve gelişmeler hakkında yerel kamuoyu ve sektör paydaşlarıyla diyalog kurulması ve ilgili paydaşların sürece dahil edilmesi,
- İlgili sektör paydaşları ve proje faydalanıcıları ile koordinasyon içinde sivil katılıma/katılımcılığa özgü mesajların tasarlanması ve iletilmesi
- SKGG’nin beklenen sonuçlarına ilişkin bilgilerin ilgili kuruluşlar ve ağlar arasında yayılması ve yaygınlaştırılması
- Etkili savunuculuk ve eşgüdümlü planlama için mevcut verilerin birleştirilmesi, iyi uygulamaların belgelenmesi ve araştırılması yoluyla bilgi yönetiminin sağlanması
- Diğer illerdeki görev güçleriyle deneyim/bilgi paylaşım toplantıları düzenlenmesi ve toplantılara katılım sağlanması

### Kapasite Geliştirme

- İhtiyaç duyulan alanlarda (proje önerisi geliştirme, proje yönetimi, mali yönetim, iletişim ve savunuculuk becerileri vb.) üyelerin ve diğer SKGG’lerin kapasite geliştirme faaliyetlerinin desteklenmesi

## 4. SKGG Yapısı

Her bir SKGG; belediyeler, kent konseyleri, İl Sivil Toplumla İlişkiler Müdürlükleri (İSTİM), STK’lar, halk/mahalle temelli kuruluşlar, mahalle meclisleri, platformlar ve öğrenci kulüpleri gibi tüzel kişiliği bulunmayan sivil toplum temsilcileri, iş ve meslek kuruluşları, üniversiteler ve muhtarlar gibi yerel aktörlerin temsilcilerinden oluşacaktır. SKGG’lere pilot ilin büyükşehir/il belediyesi tarafından belirlenecek bir yetkili/temsilci başkanlık edecektir. SKGG'nin üye sayısı 12'yi geçmeyecektir ve en az 6 üye STK temsilcilerinden oluşacaktır. Grubun üyeleri hem farklı sektörleri (kamu, STK, özel sektör) hem de farklı çalışma alanlarını (eğitim, kültür, çevre ve doğal hayatı koruma, iklim değişikliği, insan/kadın/çocuk/engelli/yaşlı hakları, kadın-erkek fırsat eşitliği, kriz/afet yönetimi vb.) temsil edecektir. SKGG gençleri, yaşlıları, kadınları, engellileri ve katılımcı





Funded by  
the European Union

mekanizmalarda yeterince temsil edilmeme riski taşıyan diğer grupları adil bir şekilde temsil edecek nitelikte olacaktır.

TBB, STİGM yetkilileri ve UNDP PE üyeleri, hazırlanacak Eylem Planlarını etkili bir şekilde uygulamak ve SKGG'nin işleyişi ile ilgili tavsiyelerde bulunmak amacıyla SKGG toplantılarına katılım sağlayabilecektir.

SKGG temsili üye yapısı aşağıda sunulmuştur:

1	İl Belediyesi Temsilcisi	1 üye
2	İSTİM Temsilcisi	1 üye
3	Üniversite Temsilcisi	1 üye
4	Kalkınma Ajansı Temsilcisi	1 üye
5	Muhtar	1 üye
6	İş ve Meslek Kuruluşu Temsilcisi	1 üye
7	STK Tematik Alan- 1	1 üye
8	STK Tematik Alan- 2	1 üye
9	STK Tematik Alan- 3	1 üye
10	STK Tematik Alan- 4	1 üye
11	Kent konseyi Temsilcisi	1 üye
12	Tüzel kişiliği bulunmayan sivil toplum yapılarının (üniversite toplulukları, STKSTK platformları, mahalle meclisleri vb.) Temsilcisi	1 üye

Yukarıda önerilen üyelere herhangi birinin SKGG'den ayrılmak istemesi veya SKGG'de yer almak istememesi durumunda, SKGG üyeleri arasında sağlanacak mutabakat neticesinde benzer kategoriden başka bir üye görevlendirilebilecektir.

## 5. Yönetişim Yapısı

### Başkan & Sekreteryası:

SKGG'nin kurulmasını takip eden yıl boyunca, SKGG'lere buldukları büyükşehir belediyesi veya il belediyelerinin üst yönetiminden bir temsilci başkanlık edecektir. Yönetim, iletişim ve kapasite geliştirme açısından SKGG'nin genel koordinasyonundan TBB sorumlu olacaktır.





Funded by  
the European Union

SKGG'nin sekreteryasını (toplantı gündeminin\*/tutanaklarının\*\*/alınan kararların/takip eden faaliyet listesinin hazırlanması ve ilgili taraflar ile paylaşılması) ve raporlama sürecini Büyükşehir Belediyeleri ve İl Belediyeleri yürütür. Gerekğinde UNDP PE'nin sekreteryaya hizmetlerine destek vermesi önerilmektedir.

\*Toplantı gündemi taslağı en geç dört gün önce **belediye tarafından** TBB ve UNDP ile istişare edilerek üyelere dağıtılmalı ve üyelere ek maddeler önerme fırsatı verilmelidir.

\*\*Toplantı esnasında alınan kararları içeren toplantı tutanaklar, toplantıyı takip eden 7 işgünü içerisinde SKGG Başkanlığını yapacak belediye tarafından hazırlanıp, UNDP ve TBB ile paylaşılacaktır

#### Alt Çalışma Grupları:

SKGG, Pilot İl Bazında Mevcut Durum Analizi kapsamında belirlenen öncelik alanlarında ilgili temsilcilerden oluşan alt çalışma grupları oluşturabilir ve ihtiyaç halinde diğer ilgili kurum ve kuruluşlardan temsilciler davet ederek destek alabilir.

#### Toplantı Takvimi:

SKGG'nin iki ayda bir olmak üzere, her ayın ikinci Salı günü toplanması önerilmektedir.

Gerekli görüldüğü takdirde acil bir konuyu ele almak için, SKGG'lerin ana irtibat noktaları (Başkan/sekreteryaya) tarafından ya da grup üyelerinin talebi üzerine olağanüstü toplantı düzenlenebilir ve geçici çalışma grupları oluşturulabilir. SKGG toplantıları, belediyelere ait tesislerde veya tüm SKGG üyelerinin onayladığı başka bir yerde gerçekleştirilebilecek ve toplantılar gerektiğinde çevrim içi olarak düzenlenebilecektir.

#### Karar alma

SKGG'ler, sivil katılım stratejileri ve eylem planları ile ilgili kararları "*oy çoğunluğu*"na göre alacaktır. Her bir üye eşit oy hakkına sahip olacaktır. Kararlar yazılı olarak kaydedilecek ve zaman kaybetmeden tüm SKGG üyeleri ile paylaşılacaktır.





Funded by  
the European Union

## 6. Çalışma İlkeleri

SKGG'lerin çalışmalarına aşağıdaki ilkeler rehberlik edecektir:

- Katılımcılık: Herkesin, özellikle de en az temsil edilenlerin, görüş ve önerilerinin SKGG'lerin tartışmalarına, kararlarına, çıktıklarına yansıtılmasını ve dahil edilmesini ve yerel ve yerel halkın görüşlerinin yeterince temsil edilmesini sağlamak
- Kadın-Erkek Fırsat Eşitliği: Kadınların ve erkeklerin SKGG oluşumunda ve işleyişinde eşit şekilde temsil edilmesini sağlamak
- Kapsayıcılık: Bireylerin ve grupların çeşitliliğini güvence altına alarak eşitliği sağlamak; ayrımcılık yapmamak
- Her yönüyle şeffaf ve hesap verebilir olmak
- Nitelik: İlgili asgari standartlara uygun şekilde hizmet sunmak; öğrenme ortamı, içerik, süreçler ve sonuçlar açısından program kalitesini mümkün olduğu ölçüde sağlamak
- Demokratik süreç ve müzakereler yoluyla ortak zeminde buluşmaya istekli olmak
- Konfor alanının dışında olabilecek tartışmalara dahil olmaya ve katılmaya istekli olmak
- Politikaları kanıta dayalı şekilde geliştirmeyi taahhüt etmek

UNDP PE tarafından faydalanıcı kurumlarla istişare ederek hazırlanan çalışma usul ve esaslarını içeren bu belge bir çalışma belgesidir. SKGG üyelerinin mutabakatı ile UNDP ve TBB ile istişare edilmesi koşuluyla tüm üyelerin ihtiyaçlarını karşılayacak şekilde revize edilebilir ve güncellenebilir.





Funded by  
the European Union

### Ek 1 – Proje Hakkında

Projenin Başlığı:	Türkiye’de Demokratik Yerel Yönetişimin Geliştirilmesi İçin Sivil Katılımın Güçlendirilmesi
Uygulayıcı Kurum:	Birleşmiş Milletler Kalkınma Programı (UNDP)
Lider Kurum:	Dışişleri Bakanlığı AB Başkanlığı (ABB)
Ana Faydalanıcı Kurum:	Türkiye Belediyeler Birliği (TBB)
Eş-Faydalanıcı Kurum:	İçişleri Bakanlığı Sivil Toplumla İlişkiler Genel Müdürlüğü (STİGM)
Proje Uygulama Yeri	Türkiye: Ülke geneli ve 7 pilot il (Çanakkale, Manisa, Eskişehir, Trabzon, Gaziantep, Elazığ, Mersin)
Projenin Uygulama Süresi:	33 ay
Projenin Toplam Bütçesi:	<b>5,823,600.00 \$</b>
Projenin Hedefleri:	<u>Uzun Vadeli Hedef:</u> İstek, güven ve karşılıklı anlayışa dayalı sivil toplum--kamu iş birliği sağlamak ve gönüllülük için elverişli ve sürdürülebilir bir ortam yaratılmasına destek olmak <u>Özel Amaçlar:</u> <ul style="list-style-type: none"><li>• STK'lar ve kamu kurumları arasındaki diyalogu ve iş birliğini güçlendirmek</li><li>• Türkiye’de gönüllülüğe ilişkin yasal çerçeveye temel teşkil edecek bir taslak çalışma yapmak</li></ul>
Hedef Gruplar:	TBB, STİGM, Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı Yerel Yönetimler Genel Müdürlüğü, Kültür ve Turizm Bakanlığı Vakıflar Genel Müdürlüğü, Gençlik ve Spor Bakanlığı, Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı, Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı, Kalkınma Ajansları, Yerel Yönetimler, STK'lar, Üniversiteler, Düşünce Kuruluşları, Meslek Kuruluşları, Ticari Kuruluşlar, Sivil Toplum Ağları
Nihai Faydalanıcılar:	Yerel Halk, TBB, Belediyeler, STİGM, Kalkınma Ajansları, Yerel Yönetimler, STK'lar, Üniversiteler, Düşünce Kuruluşları, Meslek Kuruluşları, Sivil Toplum Ağları ve Ticari Kuruluşlar
Beklenen Sonuçlar:	1.STK/Yerel Yönetim ortaklığı/işbirliği için 7 pilot ilde Sivil Katılım Stratejileri ile iki yıllık Eylem Planlarının geliştirilmesi 2.Hibe programları ve eğitimler aracılığı ile yerel yönetimlerin ve STK'ların kurumsal kapasitelerinin güçlendirilmesi 3.STK'lar ve yerel yönetimlerin karar alma süreçlerine katılımın kolaylaştırılmasına yönelik kapasitelerinin artırılması 4.Gönüllülük alanında taslak bir yasal çerçeve önerisinin hazırlanması







Funded by  
the European Union

Bileşenler Ve Faaliyetler	<p><b>0.Bileşen – Başlangıç Dönemi:</b> Başlangıç Dönemi, Proje için elverişli ve resmi bir çalışma yapısının oluşturulmasını ve Proje'nin tanımlanan sonuçlarına göre mevcut ihtiyaçların değerlendirilmesi yoluyla Proje faaliyetlerinin inceliklendirilmesini amaçlamaktadır. Ayrıca, UNDP'nin Projenin yönünü belirlemesi ve kolektif deneyimini ve muhakeme yeteneğini Projenin gereksinimlerine yansıtması için de Başlangıç Dönemine gerek duyulmaktadır. Başlangıç Dönemi boyunca UNDP incelikli ve muhtemelen daha detaylı bir faaliyet ve kaynak programı (Çalışma Planı) geliştirecektir.</p> <p><b>1. Bileşen- Sivil Katılım Stratejilerinin ve STK/Yerel Yönetimler Ortaklığı İçin İki Yıllık Eylem Planlarının Geliştirilmesi:</b> Bu bileşen, STK/yerel yönetimler ortaklığı için 7 pilot kentin her birinde sivil katılım stratejileri ve iki yıllık eylem planları geliştirmeyi hedeflemektedir. Bu amaçla, sivil toplum katılımının mevcut düzeyine ayrıntılı şekilde analiz edilecek ve katılım mekanizmalarına yönelik bir ihtiyaç analizi yapılacaktır. Bunu her ilde Sivil Katılım Stratejilerinin ve 2 Yıllık Eylem Planlarının geliştirilmesi izleyecektir. Burada, belediyenin başkanlık ettiği ve yerel aktörlerden oluşan Sivil Katılım Görev Güçleri oluşturulacaktır. Bileşen ayrıca Sivil Katılım Stratejisi ve Eylem Planının uygulanması için rehberlik sağlayacak olan teknik ziyaretlerin gerçekleştirilmesini ve Avrupa Konseyi uygulama setinin geliştirilmesini öngörmektedir.</p> <p>1.1.Pilot illerde sivil toplumun politika oluşturma sürecine katılım düzeyinin belirlenmesi; STK'lar ve gönüllü yapılar da dâhil olmak üzere yerel katılımçı mekanizmaların ihtiyaçlarının değerlendirilmesi</p> <p>1.2. Sivil Katılım Stratejilerinin ve 2 Yıllık Eylem Planlarının Geliştirilmesi</p> <p>1.3. Avrupa Konseyi Politik Karar Alma Süreçlerine Sivil Katılım Rehberi'nin Türkiye'de uygulanmasına yönelik bir set geliştirilmesi</p> <p><b>2.Bileşen- Eğitim Programları ve Hibe Programı Aracılığıyla Yerel Yönetimler ve STK'ların Kapasitelerinin Artırılması:</b> Bu bileşen, eğitim programları ve hibe programları aracılığıyla yerel yönetimlerin ve STK'ların kurumsal ve bireysel kapasitelerini artırmayı ve aralarındaki ortaklıkları geliştirmeyi hedeflemektedir. Hibe programı, başlı başına bir kapasite geliştirme çalışması olarak kavramsallaştırılmıştır ve PE'ninPE'nin güçlü teknik ve idari desteğiyle birlikte ilerleyecektir. Başvuru Çağrısı'nda, başvuru sahiplerinin, hibelenirilecek projelerde akran öğrenmesine yönelik etkinliklere yer vermesi istenecektir. PE, küçük akran eğitimleri veya etkinlikleri düzenleyecek olan projeleri destekleyecektir. Eğitimler, kadın, mülteci, genç, yaşlı ve engellilerin de dahil olduğu belirli gruplarının sivil katılımına yönelik beceri geliştirmesini ve bağlama özgü yaklaşımları içerecektir. "Avrupa Konseyi Politik Karar Alma Süreçlerine Sivil Katılım Rehberi Uygulama Seti" de eğitimler/etkinlikler aracılığıyla yaygınlaştırılacaktır.</p>
---------------------------	--





Funded by  
the European Union

- 2.1. Sivil Katılım Hibe Programı'nın Tasarlanması
- 2.2. Sivil Katılım Hibe Programı başvuru rehberinin ve başvuru çağrısının hazırlanması
- 2.3. Faydalanıcıların projeleri ile ilgili bildirim/değişiklik taleplerini takip edebilmesi ve projelerin izleme & değerlendirilmesine yönelik bilgilerin girilebilmesi amacıyla web tabanlı hibe programı bilgi sisteminin kurulması
- 2.4. İzleme ziyaretleri de dahil olmak üzere hibe programının uygulanması ve değerlendirilmesi için teknik ve idari yardımın sağlanması
- 2.5. Eğitimleri de kapsayacak şekilde hibe programı hakkında birer günlük 7 çevrim içi bilgilendirme toplantısının düzenlenmesi
- 2.6. 7 çevrim içi oryantasyon toplantısı düzenlenmesi
- 2.7. Faydalanıcılar arasında en az iki tematik ağ kurulması
- 2.8. Faydalanıcılar arasında akran eğitimlerinin/etkinliklerinin organizasyonuna destek verilmesi
- 2.9. Sivil Katılım Hibe Programı tarafından desteklenen projelerin sonuçlarını içerecek 'İyi Uygulama Örnekleri Kitabı' tasarlanması ve geliştirilmesi
- 2.10. Sivil Katılım Hibe Programı uygulamasının izlenmesi ve bağımsız değerlendirmesi

**3. Bileşen- Türkiye'de Gönüllülük İçin Yasal Düzenleme Önerilerinin Geliştirilmesi:** Bu bileşen, Türkiye'de gönüllülüğe ilişkin yasal çerçeve önerileri geliştirmeyi hedeflemektedir. Bileşen kapsamında gerçekleştirilecek olan faaliyetler, seçilen AB ülkelerindeki iyi uygulamalar da dahil olmak üzere daha gelişmiş bir gönüllülüğe yönelik mevcut ihtiyaçlar üzerine yapılacak bir değerlendirme çalışmasını temel alacaktır. Bileşen, güçlü bir gönüllülük çerçevesinin geliştirilmesi için gerekli olan kapsamlı istişareler için gereken ortamı, teknik desteği ve kapasiteyi sağlayacaktır.

- 3.1. Türkiye'de gönüllülük ile ilgili yasal düzenlemelere ilişkin öneriler geliştirilmesi
- 3.2. Gönüllülük ile ilgili kapasite geliştirme, iş birliği ağları oluşturma ve farkındalığın artırılması

#### **4. Bileşen- Kapasite Geliştirme Faaliyetleri:**

Bu bileşen, TBB, STİGM ve ilgili paydaşların (ilgili bakanlıklar, yerel yönetimler ve STİGM'nin taşra teşkilatları gibi) kurumsal ve bireysel kapasitelerini geliştirmeyi, sivil toplum örgütleriyle etkileşim kurma kapasitelerini desteklemeyi, sivil toplumdaki girdi toplama ve sivil katılımı teşvik etme kapasitelerini geliştirmeyi hedeflemektedir.

- 4.1. TBB ve STİGM'nin sivil katılım konusundaki kapasitesinin artırılması ve Teklif Raporu geliştirilmesi
- 4.2. Sivil katılım ve ağ oluşturma konularında farkındalığın artırılması





Funded by  
the European Union

## Ek II- SKGG'nin Katılımının ve Katkısının Beklendiği Faaliyetler

Faaliyet	Etkinlik Türü&Sayısı	Tanım
A.1.2.1	SKGG Toplantıları (12)	SKGG'nin sivil katılım stratejilerinin ve eylem planlarının hazırlanması, geliştirilmesi, uygulanması ve izlenmesi için iki ayda bir toplanması beklenmektedir. UNDP ve Faydalanıcılar bu toplantılardan belirlenen 3 tanesine katılım sağlayacaktır.
A.1.2.2.1	İstişare Çalıştayı (1)	Pilotlar için öncelikli hizmet alanlarının uzun listesinin tartışılması ve belediyeler ile İSTİM arasındaki işbirliğinin güçlendirilmesi amacıyla SKGG üyelerinin ve diğer ilgili kuruluşların katılımıyla iki günlük bir istişare çalıştayı düzenlenecektir. Bunun ardından PE ilgili pilot için hizmet alanlarının önceliklendirilmesini içeren çalıştay raporunu hazırlayacaktır.
A.1.2.4.1	Çalıştay (1)	Öncelikli alanlardaki çalıştay sonuçlarını içeren rapor ve Sivil Katılıma Yönelik İyi Uygulamalar ve Öneriler Raporu (AB üye ülkeleri) temel alınarak, SKGG üyelerinin katılımıyla, pilot ilde bir günlük çalıştay düzenlenecek ve Sivil Katılım Stratejileri ve 2 yıllık Eylem Planları'nın taslağı oluşturulacaktır.
A.1.2.4.3	Çevrim içi Danışmanlık Toplantısı (1)	SKGG üyelerinin katılımıyla pilot ilde bir günlük istişare toplantısı düzenlenerek Sivil Katılım Stratejileri ve 2 yıllık Eylem Planları üzerine tartışılarak nihai hale getirilecektir.
A.1.2.4.4	Çevrim içi Toplantı (1)	Pilot ilde Sivil Katılım Stratejisini ve 2 Yıllık Eylem Planını başlatmak üzere SKGG üyeleri ve diğer yerel aktörlerin katılımıyla (belediyeler, kent konseyleri, il özel idareleri, İSTİMİSTİM gibi devlet kurumları, STK'lar, sivil toplum ağları, topluluk/mahalle temelli dernek ve konseyler, ticari kuruluşlar, üniversiteler, muhtarlar vb.) yarım günlük çevrim içi bir toplantı düzenlenecektir.
A.1.2.5	Çevrim içi Tecrübe Paylaşımı Toplantısı (3)	Eylem planlarının uygulanması hususunda deneyimlerin ve ilerlemenin paylaşılması amacıyla 7 pilot ilde bulunan SKGG üyelerinin katılımıyla birer günlük 3 çevrim içi tecrübe ve bilgi paylaşımı toplantısı düzenlenecektir.
A.1.2.5	Masabaşı inceleme (Gelişim alanları ve fırsatlar için öneriler)	Tecrübe paylaşımı toplantıları sonucunda, PE'nin de desteğiyle, gelişim alanları ve fırsatlara yönelik önerileri içeren izleme raporları SKGG üyeleri tarafından geliştirilecektir.
A.1.3.1	Teknik Ziyaret (1)	Kapsayıcı sivil katılıma olanak tanıyan gelişmiş yerel yönetim yapılarına sahip AB ülkeleri belirlenerek, 4 günlük teknik ziyaret gerçekleştirilecektir. Teknik ziyarete her pilot ilden 1 SKGG üyesi katılım sağlayacaktır.
A.1.3.2	Masabaşı İnceleme (Araç seti ve görüşmelerin gözden geçirilmesi)	Avrupa Konseyi Politik Karar Alma Süreçlerine Sivil Katılım Rehberi'nin Türkiye'de uygulanmasına yönelik taslak uygulama seti, katkı koymaları için SKGG üyeleriyle çevrim içi olarak paylaşılacak ve gerekli görülürse SKGG üyeleriyle görüşmeler yapılacaktır.

